
Nº 70, sexta-feira, 12 de abril de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041200181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2013 - UASG 040001

Nº Processo: 351497 . Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de apoio administrativo na área de almoxarifado. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/04/2013 de 09h00 às 17h59 .
Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA
-DF . Entrega das Propostas: 25/04/2013 às 09h00 . Endereço: Su-
premo Tribunal Federal, Edifício Anexo I, Garagem, Sala de Reu-
niões da Cpl Plano Piloto - BRASILIA - DF . Informações Gerais:
Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/04/2013) 040001-00001-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2013

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº.
25/2013 - contratação de empresa parafornecimento de periódicos
estrangeiros, por meio de assinatura - declarou vencedora do certame
as empresas LIVRARIA JURIDICA DOIS IRMÃOS LTDA EPP,
itens 1,2,3,4,6,10,11,12,13,14,15,17,18,23, PERIODICALS PUBLI-
CAÇÕES TÉCNICAS LTDA, item 19, EBSCO BRASIL LTDA,
itens 5,7,8,9,16,20,21,22,24 e FORALL ASSINATURAS E LIVROS
LTDA, item 25.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS

(SIDEC - 11/04/2013) 040001-00001-2013NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 10/2013 firmado entre o CNJ e a empresa Planalto Ser-
vice Ltda. CNPJ 02.843.359/0001-56. Processo n. 351.080. Objeto:
prestação de serviços de apoio administrativo na área de recepcio-
nista. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº 39/2009. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 2.819.851,20. Programa de
Trabalho: 02.032.1389.2B65.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.37.
Data da Assinatura: 9/4/2013. Vigência: da data de sua assinatura até
1º/12/2013, podendo ser prorrogado por mais um período de 12 me-
ses, em face do limite de 60 meses previsto no inciso II do artigo 57
da Lei nº 8.666/93. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José Américo
Pedreira - Diretor-Geral Substituto; pela Contratada, Rita de Cássia
de Souza - Diretora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2012 celebrado entre o
CNJ e a empresa Elebrasil Elevadores Ltda.-EPP. CNPJ
02.633.335/0001-72. Processo: 346.828. Objeto: prorrogação da vi-
gência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 10/4/2013. Fun-
damento Legal: Lei n. 8.666/93. Data de Assinatura: 9/4/2013. Vi-
gência: a partir de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral Substituto; pela Contratada, Epi-
tácio Silva de Carvalho - Sócio-Gerente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 5.166/2013. Objeto: ação de capacitação de ser-
vidores "Direito de Preferência, sistema de Registro de Preços, Sus-
tentabilidade e outros temas polêmicos em Licitações Públicas - A
Jurisprudência do TCU em destaque: atualizado pelo Decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013 (novo decreto SRP)". Contratada: Elo
Consultoria Empresarial e Produção de Eventos Ltda. Fundamento
Legal: Artigo 25, inc II, da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 31.986,50
(trinta e um mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta cen-
tavos). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 09/04/2013, por Lu-
ciano Puchalski, Secretário de Administração. Ratificação: em
10/04/2013, por Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1201/2013. CONTRATADO: ITELMAR RAYDAN
EVANGELISTA. Evento: "Direito Tributário com ênfase na Juris-
prudência dos Tribunais Superiores". FUNDAMENTO: Art. 25, in-
ciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. VALOR: R$ 14.735,00.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 05/04/2013. ASSINA: MAURICIO AN-
TONIO DO AMARAL CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2011 -
CJF Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contra-
tada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A; Objeto: Prorrogação,
por12 (doze) meses, da vigência do Contrato n. 044/2011 - CJF, bem
como no reajuste de 7,74%(sete vírgula setenta e quatro por cento) do
valor inicialmente contratado, contados a partir de 11 de abril de
2013; Fundamentação Legal: CF ART. 37, XXI, Lei 10.192, art. 3°
c/c as Cláusulas Nona e Décima do Contrato e no que consta do
Processo n° CF-ADM-2011/00144 (20101612922); Data de assina-
tura: 10/04/2013; Valor Mensal Reajustado: R$ 3.436,56; Nota de
Empenho: 2013NE000277; Signatários: pelo Contratante: EVA MA-
RIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral, Pela Contratada: MI-
CHELLE MAGALHÃES SILVA e FERNANDOJOSÉ FONSECA
NUNES - Procuradores.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 15/2013

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o
resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto e a
aquisição de 1 (um) televisor de 60 polegadas. Sagrou-se vencedor do
certame a empresa Bellcomsys Comércio e Prestação de Serviços em
Informática Ltda. Maiores informações pelo telefone (61) 3022-7513
no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 11 de abril de 2013.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
tos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 018/2013. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
1 Bobina de papel termo-sen-

sível 63mmx30m - para re-
gistro de ECG

Unidade 100 5,75

MICROMEDICAL - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
- EPP

Brasília-DF, 11 de abril de 2013.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 017/2013, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de bases móveis para microfones, foi adjudicado à
APEL APLICACOES ELETRONICAS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA pelo valor total de R$ 16.063,89.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 11/04/2013) 080001-00001-2013NE000083

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 14/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 74/2013 . Objeto: Participação de 03 (três) servidores no
curso "O que muda no Sistema de Registro de Preços com o novo
Decreto nº 7.892/13", a realizar-se nos dias 11 e 12 de abril do
corrente ano, nesta Capital Federal. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Participação de servidores em eventos para aperfeiçoa-
mento e atualização de conhecimentos em sua área de atuação. De-
claração de Inexigibilidade em 08/04/2013 . AFONSO IVAN MA-
CHADO . Secretário de Planejamento . Ratificação em 08/04/2013 .
LUCIANO TEOFILO DE MELO NETO . Diretor-geral . Valor Glo-
bal: R$ 8.142,00 . CNPJ CONTRATADA : 86.781.069/0001-15 ZE-
NITE IN FORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 11/04/2013) 060001-00001-2013NE000088

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 25 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento com
instalação de mobiliário padronizado para Gabinete de Ministro. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 12/04/2013 de 08h00 às 17h59 .
Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/04/2013
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEICAO
Diretor

(SIDEC - 11/04/2013) 060001-00001-2013NE000088

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

O TRF 1º Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação deserviços técnicos em manutenção preventiva e cor-
retiva dos equipamentos, softwares e demais componentes do sistema
de TV de segurança (CFTV),instalados nos Edifícios Anexos I e II
deste Tribunal. Empresa vencedora: ADTEL TELECOM.E COM.DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-
ME,CNPJ:06.926.324/0001-31, valor total de R$ 63.600,00, parao
lote.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 11/04/2013) 090027-00001-2013NE800005

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de mobiliário padronizado para ambientes de
espera. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 023/2013
- BERRY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA -
ME - LOTE 01 - item 01/R$434,00; item02/R$660,00;
item03/R$975,00 - LOTE 02 - item04/R$429,00; item05/R$579,00.
Íntegra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2013NE000509, emitida em 02/04/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS.
Objeto: Renovação da assinatura anual da "Revista Conjuntura Eco-
nômica" Modalidade de Licitação: Art. 25, I da Lei 8666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemen-
to de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 130,00 (cento e
trinta reais). Proc. nº TRF2-EOF-2013/00055.

Nota de empenho: 2013NE000511, emitida em 02/04/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: VOX LEGIS INST. DE CONSULT,
CURSOS E EVENTOS LTDA. Objeto: Renovação da assinatura de
informativo. Modalidade de Licitação: Art. 25, I da Lei 8666/93.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013.
Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 1.197,00
(um mil, cento e noventa e sete reais). Proc. nº TRF2-EOF-
2013/00039.

Nota de empenho: 2013NE000512, emitida em 02/04/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: VOX LEGIS INST. DE CONSULT,
CURSOS E EVENTOS LTDA. Objeto: Renovação da assinatura da
revista "Jurídica Consulex". Modalidade de Licitação: Art. 25, I da
Lei 8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 339039. Valor total do
empenho: R$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais). Proc. nº
TRF2-EOF-2013/00017.

Nota de empenho: 2013NE000513, emitida em 02/04/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ESCALA EMPRESA DE COMU-
NICAÇÃO INTEGRADA LTDA. Objeto: Assinatura da revista Co-
nhecimento Prático Literatura. Modalidade de Licitação: Art. 25, I da
Lei 8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 339039. Valor total do
empenho: R$ 94,80 (noventa e quatro reais e oitenta centavos). Proc.
nº TRF2-EOF-2013/00028.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Central Point Comércio e Ser-
viços Ltda.; Objeto do 4º Termo Aditivo: Alterar, com inclusões e
exclusões, o quantitativo da Cláusula Primeira, concernente ao "Ob-
jeto", adequando, proporcionalmente, os subitens relativos aos valores
totais mensais constantes do item 5.1 da Cláusula Quinta, relativo ao

Poder Judiciário
.

tr18394ps
Destacar

tr18394ps
Destacar


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-12T06:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




